
 

 

      
 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. CAPONNETTO 
P.zza Ugo La Malfa, 19 -51015 Monsummano T. -  C.F. 91026960475 

TEL 0572/82606 – FAX 0572/958925 -    C.M.PTIC82000Q 
Sito web: www.icsaponnetto.edu.it 

 

 

 

 

Albo on Line  

Sito Web sezione PNRR 

Atti 

 

DECRETO ASSUNZIONE RUOLO RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

PNRR M4C1 - INVESTIMENTO 3.1. NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – 

DECRETO DEL 12 APRILE 2023, N. 65 

CUP: I94D23001670006 

Progetto “STEAM AND ENGLISH: WE CAN” codice M4C1I3.1-2023-1143-P-28332 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretari ato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM emanate ai sensi dell’articolo 1, comma 552, lett. a) della 

legge 197 del 29 dicembre 2022, e finalizzate ad introdurre “nel piano triennale dell’offerta formativa delle 

istituzioni scolastiche dell'infanzia, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nella programmazione 

http://www.icsaponnetto.edu.it/




 

 

      
 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. CAPONNETTO 
P.zza Ugo La Malfa, 19 -51015 Monsummano T. -  C.F. 91026960475 

TEL 0572/82606 – FAX 0572/958925 -    C.M.PTIC82000Q 
Sito web: www.icsaponnetto.edu.it 

 

 

 

educativa dei servizi educativi per l'infanzia, azioni dedicate a rafforzare nei curricoli lo  

sviluppo delle competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di 

esperienza e l'apprendimento delle discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative”; 

VISTO il D.M. 184 del 9 novembre 2023 recante “Decreto di adozione delle Linee Guida per le discipline 

STEM”; 

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 'Nuove competenze e nuovi linguaggi' nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 'Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università' del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO che all'allegato “A” del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 a codesta I.S.A. è stata assegnato un 

finanziamento di euro 79.418,50 € (Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti), 

20.008,85 € (Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti), per un totale di euro 

99.427,35; 

VISTA la Nota n. prot. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni Operative - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 

VISTO l’art. 15, D.Lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)”; 

TENUTO CONTO dell’Allegato I.2, D.Lgs. 36/2023 “Attività del RUP”; 

VISTO che all'allegato “A” del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 a codesta I.S.A. è stata assegnato un 

finanziamento di euro 76.817,12 € (Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti), 

22.270,72 € (Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti), per un totale di euro 

99.087,84; 

ACQUISITO l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione prot. n. 2588 in data 08/01/2024, 

acquisito a protocollo dell’Istituto con n°109 del 08/01/2024; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023; 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 mansioni 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Delia Dami 

firmato digitalmente 

 

http://www.icsaponnetto.edu.it/

